São Paulo, 21 de fevereiro de 2011

Exmo. Sr.
Senador  Marcelo Bezerra Crivella
telefones: (61) 3303-5225/5730
FAX: (61) 3303-2211
correio eletrônico: crivella@senador.gov.br
Ala Ruy Carneiro - Gab 02
Senado Federal - Praça dos Três Poderes
70165-900 - Brasília  DF

Re: Encaminha solicitação de desarquivamento do PLS - PROJETO DE LEI DO SENADO, Nº
159 de 2005 que regulamenta a profissão de físico.

Senhor Senador,

Em nome da Sociedade Brasileira de Física venho respeitosamente solicitar a V. Ex.a que

requeira o desarquivamento do PLS - PROJETO DE LEI DO SENADO, Nº 159 de 2005, de

sua autoria, que dispõe sobre o exercício da profissão de Físico, e dá outras providências.

Na oportunidade, coloco a Diretoria e Conselho de nossa Sociedade inteiramente à

disposição de V. Ex.a para prestar qualquer informação, bem como participar de qualquer

reunião, que se façam necessárias ao bom andamento do projeto de lei pelas diversas

instâncias do Congresso Nacional.

Atenciosamente,

Prof. Celso Pinto de Melo

Presidente